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Änderungsantrag 
 
 
der Fraktion der FDP 

 
 
zu dem Gesetz über die Feststellung des Haushaltsplans des Landes Nordrhein-West-
falen für das Haushaltsjahr 2024 (Haushaltsgesetz 2024) 

 
 
Gesetzentwurf der Landesregierung  
Drucksache 18/5000 und 18/6500 (Ergänzung) 
Beschlussempfehlung des Haushalts- und Finanzausschusses 
Drucksache 18/6820 
 
2. Lesung 
 
 
Kapitel 20 020 Allgemeine Bewilligungen 
 
Titel 517 00 Zur Verstärkung der Ansätze bei Titeln der Gruppe 517 in den Ein-

zelplänen 
  
Reduzierung des Baransatzes 
 

 
HH 2024                           Ansatz lt. HH 2023 

 
 

von  
um  
auf  

5.000.000 Euro  
5.000.000 Euro  

0 Euro  

5.000.000 Euro  

 
Begründung 
 
Dieser Titel wurde in den Vorjahren nie ausgeschöpft. Deshalb sind die eingestellten Mittel im 
Haushalt 2024 entbehrlich. 
 
 
 
Henning Höne 
Marcel Hafke 
 
 

und Fraktion 
 


